

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2013 г. № 129-ПП г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 16.02.2012 г. № 130-ПП «О региональной комплексной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.11.2011 г. № 2140-р и Соглашением между Министерством экономического развития Российской Федерации и Правительством Свердловской области от 20.12.2011 г. № С-1061-АК/Д19 о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Свердловской области на реализацию программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, а также в связи с увеличением объема финансирования мероприятий, направленных на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 16.02.2012 г. № 130-ПП «О региональной комплексной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах» (Областная газета), 2012, 02 марта, № 85–86) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: «2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.»

2. Внести в региональную комплексную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах», одобренную постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2012 г. № 130-ПП «О региональной комплексной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах», следующие изменения:

1) в разделе 2 и далее по тексту: слова «Министерство социальной защиты населения Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной политики Свердловской области» в соответствующем падеже; слова «Министерство культуры и туризма Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство культуры Свердловской области» в соответствующем падеже; слова «Министерство природных ресурсов Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: «1. Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств федерального и областного бюджетов, а также внебюджетных источников в рамках действующих областных целевых программ в объеме 270497,6 тыс. рублей, в том числе:

средства, планируемые за счет средств областного бюджета, — 230991,8 тыс. рублей, из них: 2012 год — 11506,375 тыс. рублей; 2013 год — 119485,425 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет средств федерального бюджета, — 23519,0 тыс. рублей, из них: 2012 год — 23519,0 тыс. рублей; 2013 год — 0 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет внебюджетных источников, — 15986,8 тыс. рублей, из них: 2012 год — 12097,8 тыс. рублей; 2013 год — 3889,0 тыс. рублей.»;

3) графу 3 строки 9 приложения № 1 «Паспорт региональной комплексной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах» изложить в следующей редакции:

«реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств действующих областных целевых программ в общем объеме 270497,6 тыс. рублей, в том числе:

средства, планируемые за счет средств областного бюджета, — 230991,8 тыс. рублей, из них: 2012 год — 11506,375 тыс. рублей; 2013 год — 119485,425 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет средств федерального бюджета, — 23519,0 тыс. рублей, из них: 2012 год — 23519,0 тыс. рублей; 2013 год — 0 тыс. рублей;

средства, планируемые за счет внебюджетных источников, — 15986,8 тыс. рублей, из них: 2012 год — 12097,8 тыс. рублей; 2013 год — 3889,0 тыс. рублей.»;

4) в приложении № 2 «Целевые показатели и индикаторы региональной комплексной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах»:

в графе 5 пункта 4 число «72» заменить числом «83»; в графе 6 пункта 4 число «80» заменить числом «82»; в графе 5 пункта 5 число «15» заменить на число «17»; в графе 5 пункта 6 число «8» заменить на число «13»;

графу 2 пункта 8 изложить в следующей редакции: «в сфере укрепления межрегионального согласия народов Свердловской области, развития межрегионального сотрудничества, в сфере культуры и искусства (общественные объединения творческих работников и их союзы, ассоциации), на реализацию творческих проектов, а также на поддержку и развитие казачьей культуры»;

в графе 5 пункта 8 число «10» заменить числом «14»; в графе 6 пункта 8 число «13» заменить числом «15»; в графе 5 пункта 9 число «12» заменить числом «11»; в графе 6 пункта 9 число «14» заменить числом «13»;

графу 2 пункта 13 изложить в следующей редакции: «в сфере укрепления межрегионального согласия народов Свердловской области, развития межрегионального сотрудничества, в сфере культуры и искусства (общественные объединения творческих работников и их союзы, ассоциации), на реализацию творческих проектов, а также на поддержку и развитие казачьей культуры»;

в графе 5 пункта 13 число «27» заменить числом «17»; в графе 6 пункта 13 число «29» заменить числом «19»;

в графе 3 пункта 17 слова «Департамент государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области» заменить словами «Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области»;

5) в приложении № 3 «План мероприятий по выполнению региональной комплексной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах»:

в графе 4 строки 1 число «237857,0» заменить числом «270497,6»; в графе 5 строки 1 число «230272,0» заменить числом «230991,8»; графу 6 строки 1 дополнить числом «23519»; в графе 7 строки 1 число «7585,0» заменить числом «15986,8»; в графе 4 строки 2 число «115517,0» заменить числом «147123,175»; в графе 5 строки 2 число «112321,0» заменить числом «11506,375»; графу 6 строки 2 дополнить числом «23519»;

в графе 7 строки 2 число «3196,0» заменить числом «12097,8»; в графе 4 строки 3 число «122340,0» заменить числом «123374,425»; в графе 5 строки 3 число «117951,0» заменить числом «119485,425»; в графе 7 строки 3 число «4389,0» заменить числом «3889,0»; в графе 4 строки 6 число «97167,0» заменить числом «98036,2»; в графе 5 строки 6 число «97167,0» заменить числом «98036,2»; в графе 6 строки 6 число «0» заменить числом «8058,0»; в графе 4 строки 7 число «47283,0» заменить числом «48152,2»; в графе 5 строки 7 число «47283,2» заменить числом «40094,2»; в графе 6 строки 7 число «0» заменить числом «8058,0»; в графе 4 строки 9 число «25210,0» заменить числом «39340,8»; в графе 5 строки 9 число «25210,0» заменить числом «32398,8»; в графе 6 строки 9 число «0» заменить числом «6942,0»; в графе 7 строки 10 число «12268,0» заменить числом «19456,8»; в графе 5 строки 10 число «0» заменить числом «6942,0»; в графе 6 строки 10 число «0» заменить числом «20658,0»; в графе 6 строки 13 число «0» заменить числом «5519,0»; в графе 4 строки 14 число «7367,0» заменить числом «12886,0»; в графе 5 строки 14 число «0» заменить числом «5519,0»; в графе 4 строки 19 число «22900,0» заменить числом «25900,0»; в графе 6 строки 19 число «0» заменить числом «3000,0»; в графе 4 строки 20 число «11100,0» заменить числом «14100,0»; в графе 6 строки 20 число «0» заменить числом «3000,0»;

дополнить строками 31-1, 31-2, 31-3, 31-4, 31-5 следующего содержания:

Table with 7 columns: Строчки, Источники финансирования, Всего, тыс. рублей, В том числе: первый год реализации Программы, второй год реализации Программы. Rows 31-1 to 31-5.

31-5 вторую строку 25 исключить; в графе 2 строки 62 слова «департамент государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области» заменить словами «Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области»;

в графе 4 строки 64 число «300,0» заменить числом «239,575»; в графе 5 строки 64 число «0» заменить числом «239,575»; в графе 4 строки 65 число «150,0» заменить числом «210,425»; в графе 5 строки 65 число «150,0» заменить числом «210,425»;

строки 74, 75, 76 исключить; в графе 4 строки 77 число «60,0» заменить числом «330»; в графе 7 строки 77 число «0» заменить числом «330»; в графе 4 строки 78 число «30,0» заменить числом «330»; в графе 7 строки 78 число «0» заменить числом «330»;

в графе 4 строки 119 число «6185,0» заменить числом «14936,8»; в графе 7 строки 119 число «6185,0» заменить числом «14936,8»; в графе 4 строки 120 число «2696,0» заменить числом «1447,8»; в графе 7 строки 120 число «2696,0» заменить числом «1447,8»;

строки 126-127 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: Строчки, Источники финансирования, Всего, тыс. рублей, В том числе: первый год реализации Программы, второй год реализации Программы. Rows 126, 127.

6) приложение № 4 «Расходы на реализацию региональной комплексной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

Приложение № 4 к региональной комплексной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах»

РАСХОДЫ на реализацию региональной комплексной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах»

Table with 5 columns: № строки, Источники финансирования, Всего, тыс. рублей, В том числе: первый год реализации Программы, второй год реализации Программы. Rows 1 to 9.

РАСХОДЫ на реализацию региональной комплексной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области в 2012–2013 годах»

Table with 5 columns: № строки, Источники финансирования, Всего, тыс. рублей, В том числе: первый год реализации Программы, второй год реализации Программы. Rows 1 to 9.

Main table with 7 columns: Строчки, Источники финансирования, Всего, тыс. рублей, В том числе: первый год реализации Программы, второй год реализации Программы. Rows 10 to 27.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2013 г. № 130-ПП г. Екатеринбург

О признании утратившим силу постановления Правительства Свердловской области от 17.11.2006 г. № 974-ПП «О платных медицинских услугах, оказываемых населению государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г. № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Постановление Правительства Свердловской области от 17.11.2006 г. № 974-ПП «О платных медицинских услугах, оказываемых населению государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области» (Областная газета, 2006, 24 ноября, № 392–393) признать утратившим силу.

2. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Беляский): 1) в срок до 15 февраля 2013 года установить порядок определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, являющимися бюджетными и казенными государственными учреждениями Свердловской области;

2) в срок до 15 февраля 2013 года подготовить проекты постановлений Правительства Свердловской области о внесении соответствующих изменений в уставы государственных автономных учреждений здравоохранения Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2013 г. № 132-ПП Екатеринбург

О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы

С целью реализации Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановления Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1486-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы», в соответствии со статьей 12 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», протоколом от 05.09.2012 г. № 2 заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по отбору заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1486-ПП, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНО постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2013 г. № 132-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы» в 2013 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 2013 году

Table with 3 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидии, в тысячах рублей. Rows 1 to 74.

Примечания: 1 — субсидии на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности предоставляются бюджету Байкаловского муниципального района для последующего предоставления межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных образований, входящих в его состав, в следующих объемах: 1) Байкаловское сельское поселение — 1557,1 тыс. рублей; 2) Краснополянское сельское поселение — 2690,7 тыс. рублей;

2 — субсидии на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности предоставляются бюджету Слободо-Туринского муниципального района для последующего предоставления межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных образований, входящих в его состав, в следующих объемах: 1) Слодовское сельское поселение — 412,7 тыс. рублей; 2) Слободо-Туринское сельское поселение — 328,3 тыс. рублей; 3) Усть-Ницинское сельское поселение — 2743,6 тыс. рублей.